[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.06.2025                                                                           №  538
    г. Татарск
Об установлении размера средней рыночной цены одного квадратного метра общей площади жилья на территории города Татарска Татарского муниципального округа Новосибирской области на 2026 год

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Татарского муниципального округа Новосибирской области, в рамках реализации муниципальной  программы по переселению граждан, проживающих на территории Татарского муниципального округа Новосибирской области из жилых домов, признанных в установленном порядке после 01.01.2012 года аварийными и подлежащими сносу  в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на 2026-2030 годы, с учетом сложившегося уровня цен на рынке жилья в городе Татарске Татарского муниципального округа Новосибирской области, администрация Татарского муниципального округа Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Установить на территории города Татарска Татарского муниципального округа Новосибирской области среднюю рыночную цену одного квадратного метра общей площади жилья на 2026 год  в размере 119 167 рублей.
        2. Использовать цену, указанную в п. 1 Постановления для расчета субсидии на софинансирование муниципальной  программы по переселению граждан, проживающих на территории Татарского муниципального округа Новосибирской области из жилых домов, признанных в установленном порядке после 01.01.2012 года аварийными и подлежащими сносу  в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на 2026-2030 годы в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области» на 2026 год.
        3. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области.
       3. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области Шиберта Д.Б.

И.о. Главы Татарского муниципального
округа Новосибирской области                                                              Ю.П. Лысенко
Исп.: Кузнецова А.А. 21-341
_1583735602.bin